

Komunikat Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świeciu dla hodowców bydła, owiec i kóz z dnia 06 marca 2025 r.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Świeciu informuje, iż w związku z rozprzestrzenianiem choroby niebieskiego języka (BT), na podstawie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 lutego 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem choroby niebieskiego języka (Dz. U. 2025 r. poz. 268) **gmina: Bukowiec, Dragacz, Drzycim, Jeżewo, Lniano, Nowe, Osie, Świecie i Warlubie weszły w obszar, na którym występuje zagrożenie chorobą niebieskiego języka.**

Poniżej przedstawiono mapę stwierdzonych ognisk choroby niebieskiego języka w Polsce oraz aktualny zasięg obszarów wyznaczonych w związku z chorobą niebieskiego języka

<https://bip.wetgiw.gov.pl/bt/mapa/>

Wymagania dla hodowców bydła, owiec i kóz z gminy: Bukowiec, Dragacz, Drzycim, Jeżewo, Lniano, Nowe, Osie, Świecie i Warlubie planujących przemieszczenia bydła poza obszar, na którym występuje zagrożenie chorobą niebieskiego języka:

1. W okresie nie dłuższym niż 30 dni przed przemieszczeniem bydła, owiec lub kóz poza obszar na którym występuje zagrożenie chorobą niebieskiego języka w gospodarstwie, z którego te zwierzęta mają zostać przemieszczone, nie potwierdzono choroby niebieskiego języka,
2. Nie wcześniej niż 30 dni przed przemieszczeniem bydła, owiec lub kóz poza obszar, na którym występuje zagrożenie chorobą niebieskiego języka od tych zwierząt zostały pobrane próbki krwi do badań laboratoryjnych w kierunku choroby niebieskiego języka, które zostało przeprowadzone metodą serologiczną i którego wynik jest ujemny (nie dotyczy przemieszczenia bezpośrednio do rzeźni),
3. Posiadacz bydła, owiec lub kóz, które mają zostać przemieszczone poza obszar, na którym występuje zagrożenie chorobą niebieskiego języka, informuje powiatowego lekarza weterynarii właściwego ze względu na miejsce, do którego te zwierzęta mają zostać przemieszczone, o zamiarze dokonania takiego przemieszczenia nie później niż 48 godzin przed planowanym terminem jego dokonania.

Badania serologiczne bydła w kierunku choroby niebieskiego języka można przeprowadzać w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej – Oddział Terenowy w Toruniu, ul. A. Antczaka 39/41, 87-100 Toruń, tel. (56) 619-35-32.